42 Tamże, n. 28, s. 48: „Nihil dubito, quin magnopere laboratura sit Mtas Re- 
ginalis, — quae nescio quo meo fato in me meosque est iniquior, — ut R. Dtio. 
V. alteri Canonicatu suo cedat”.

43 Tamże, s. 49, nota 3.
44 Tamże, n. 30, s. 50.
45 Tamże, n. 31, s. 50—51.
46 Tamże, s. 51, nota 2: „De Domino doctore Hosio... respondi, me Dni. V. R., 

cui nihil negare vel debeo vel possum, instrumentum cessionis missurum, quod iis 
adiunxi; verum quo modo Summus Pontifex ad intercessionem Sermae. Miis. R. ius 
meum, quod nondum vacat, alteri conservare potuerit, non satis intelligo, cum

Jan Dantyszek pozytywnie ustosunkował się do prośby Stanisława 
Hozjusza i wkrótce przesłał żądane mandatum ad cedendum. Miał jednak 
powody, aby uczynić to niechętnie. Dowiadujemy się o nich z listu Jana 
Dantyszka do biskupa krakowskiego Jana Chojeńskiego z dnia 1 paździer
nika 1537 r. Głównym powodem tej niechęci było to, że dotąd Stolica 
Apostolska nie potwierdziła postulacji kapituły warmińskiej na rzecz Ja
na Dantyszka, a ponadto obawa, aby nie ściągnąć na siebie niełaski kró
lowej Bony, która pragnęła, aby kanonię po Janie Dantyszku przejął za
służony u niej Fabian Wojanowski. Dlatego wołał, aby Stanisław Hozjusz 
poczekał na inny wolny kanonikat46. Mandatum cessionis zostało przesła

(45) PODSTAWA PRAWNA OBJĘCIA BISKUPSTWA 245

ne na ręce biskupa krakowskiego, który został upoważniony do podjęcia 
w tej sprawie dalszych kroków według własnego uznania 47.

nondum postulatio per Capitulum Värm. in me facta confirmationem sit nacta. 
Ego quidem Dni. V. R., ut scripsi, neque velim, neque audeo quidquam negare, 
modo id fiat praeter indignationem Sermae; Regihalis Miis., quae prius ex me 
edocta est, cum pei’. palatinum Pomeraniae me urgerit, quod canonicatum meum 
servitori eius Mtis. a me iam pridem promissum Dno. Fabiano Woianowski reser
varem; a quo promisso si declinarem, quam iterum turbam mihi excitarem, facile 
Dtio. V. R. potest conicere. Accedit quod etiam me angit, non solitum me mutare, 
quod semel dixi, neque satis bene sine meo posse fieri dedecore; a'dnixus enim 
sum semper vel teste Dne. V. R., ne quae verbi a me tenacitas desiderari potest. 
Utcunque res habet, mitto cessionis instrumentum, quo, ut certam in Dne. V. R. 
fiduciam habeo, sic utetur, ne bene conservatae existimationi meae obsit, atque ne 
gravius aliquod odium rerumque mearum detrimentum conflare mihi possH. Non 
est Dni. V. R. incognitum, Dnum. Doctorem Hosium ad ecclesiam Varm. habere 
nominationem: non incommode, ut eius qventum expectaret, consulerem; ubi se is 
casus aliquando offeret, Dni. V. R. polliceor, cum et alias homini in primis annis 
mihi noto ob optimas eius naturae dotes et cum paucis comparandam eruditionem 
sim benevolentissimus, illi operam et favorem meum non defuturum. Haec omnia 
in summam Dnis. V. R. prudentiam et in eam, qua me prosequitur, benignitatem 
immensam repono: fiat omne id, quod Dtio. V. R. voluerit”.